
اخبار كشور

در نشستی با حضور مدیران خانه کتاب
و جمعی از نویسندگان نوجوان تأکید شد

ادبیات ایران
مرهون »کیهان بچه ها« است 

طی نشست صمیمی مسئولان نشریه »کیهان بچه ها« با جمعی از مدیران و 
کارشناسان خانه کتاب و ادبیات ایران و منتخبان دوره آموزشی شعر و داستان کودک 
و نوجوان» قاصدک«، بر استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های شاعران و نویسندگان 

و انتشار آثار آنان تأکید شد.
در این نشست محمدحسین صلواتیان مدیرمسئول »کیهان بچه ها« 
از آمادگی تمام قد مجله کیهان بچه ها برای ارتقای توانمندی ها و انتشار آثار 
نویسندگان و شاعران منتخب »قاصدک« خبر داد و عنوان کرد: این آمادگی وجود 
دارد که هم راستا با ظرفیت های مجله کیهان بچه ها از آثار فاخر و استعدادهای برتر 
کودک و نوجوان استفاده کنیم و این آمادگی را داریم که در آموزش و یادگیری، 
انتشار مطالب اختصاصی بچه های قاصدک و سایر حوزه ها، ظرفیت های خود را 

ارائه کنیم.
کبری بابایی، رئیس امور کودک و نوجوان معاونت شعر و ادبیات داستانی 
خانه کتاب و ادبیات ایران نیز در این نشست ضمن اشاره به ظرفیت های الگوساز 
و کمک کننده مجله کیهان بچه ها گفت: کیهان بچه ها برای نسل های متعددی 
زمینه ساز رشد، شکوفایی و کشف توانمندی های نهفته بوده است و همچنان این 
مسیر را با قوت ادامه می دهد. آن چه که کیهان بچه ها را از سایر مجلات و تولیدات 
مکتوب این عرصه متمایز می کند، این است که خاستگاه تربیت و ارتقای بسیاری از 
شاعران کودک و نوجوان طی نسل های مختلف بوده و بسیاری از صاحب نامان این 

عرصه مدیون این مجله هستند چراکه در این فضا رشد کرده و بالیده اند.
وی با بیان این که فضائی صمیمی بین گروه منتخبان دوره اول برقرار شده است 
که امیدها برای تولیدات ارزنده این حوزه را پررنگ می کند، هدف از حضور جمعی از 
منتخبین طرح قاصدک را آشنایی با فضای کیهان بچه ها و حرکت در مسیر تولید آثار 
فاخر کودک و نوجوان دانست و ادامه داد: گروه منتخبان دور اول و شرکت کنندگان 
دور دوم، در مجموع به ۱۵۰ نفر می رسند که در سطوح مختلف کیفی آثار هستند، 
اما همگی دغدغه تولی آثار فاخر در حوزه کودک و نوجوان دارند و انگیزه به قدری 
بالاست که برنامه های طرح قاصدک را به طور جدی پیگیری می کنند و امروز از 
استان های مختلف سراسر کشور برای حضور در کیهان بچه ها و آشناتر شدن با فضای 

این نشریه، گرد هم آمده اند. 
حامد محقق، معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران در بخش 
دیگری از این نشست با اشاره به نقش اثرگذار و راه گشای کیهان بچه ها در جهت دهی، 
هدایت و رشد نسل های مختلف شاعران و نویسندگان کودک و نوجوان، بیان کرد: 
کیهان بچه ها به نوعی خاطره جمعی و مشترک نسل های مختلف ایرانی هاست و 
هریک از فعالان عرصه ادبیات کودک و نوجوان، خاطراتی را با کیهان بچه ها دارند. این 
فرصت امروز دست داد تا این خاطره مشترک، برای جمعی از منتخبان دوره آموزشی 
قاصدک رقم بخورد و امیدواریم که در آینده ای نزدیک شاهد درخشش نویسندگان و 

شاعرانی صاحب نام از جمع حاضر باشیم.
محقق، با بیان این که کیهان بچه ها در تمامی ادوار فعالیتش، شاعر و نویسنده ساز 
بوده است، افزود: مجلات هرکدام ممکن است در یک یا چند ویژگی خاص، برجسته 
باشند و ویژگی  بارز کیهان بچه ها، نویسنده و شاعرپروری است. بسیاری از نویسندگان 
و شاعران صاحب نام امروز، پیش از آن که نام دار شوند، در کیهان بچه ها رفت و آمد 
داشتند و پس از این که به سطحی از شهرت و توانمندی رسیدند نیز همچنان 
ارتباط خود را با این نشریه حفظ کردند. این ویژگی را شاید بتوان مرهون افرادی 
چون مرحوم امیرحسین فردی و پس از ایشان جناب صلواتیان دانست که پا به پای 

استعدادهای جوان حرکت می کردند و همراه آنان بودند.
وی با بیان این که حتی بسیاری از افراد شناخته شده در حوزه ادبیات بزرگسال 
ایران نیز مرهون بسترسازی و فضای تعلیم و تربیتی کیهان بچه ها هستند، گفت: 
امروز نسل قبراق و جوانی از نویسندگان و شاعران در قالب دوره آموزشی قاصدک، 
آماده هستند تا به عرصه ادبیات کودک و نوجوان جانی تازه ببخشند و امیدواریم 
مسیری که برای بسیاری از نویسندگان و شاعران صاحب نام کشور به یاری کیهان 

بچه ها ایجاد شد، برای منتخبین قاصدک نیز روشن و هموار باشد.
علی دانشور؛ سردبیر مجله کیهان بچه ها نیز ضمن خیرمقدم به منتخبین دوره 
آموزشی قاصدک و خداقوت به برگزارکنندگان آن در خانه کتاب و ادبیات ایران عنوان 
کرد: کیهان بچه ها میزبان تمامی هنرمندان و استعدادهای عرصه کودک و نوجوان 
است و کاری که این جا انجام می دهیم، در راستای برداشتن گامی در مسیر فرهنگ و 
ادبیات این حوزه است. ایده های نوآورانه که در قالب های داستانی و شعر حرف تازه ای 
برای گفتن باشند، فارغ از این که آثار نوقلمان یا هنرمندان شناخته شده این عرصه 

باشد، برای انتشار در کیهان بچه ها حمایت می شود.
گفتنی است در ادامه این نشست، شرکت کنندگان دوره آموزشی قاصدک، ضمن 
معرفی خود، به بیان دیدگاه هایشان پرداخته و پرسش هایشان را درخصوص چگونگی 
همکاری با کیهان بچه ها مطرح کردند. همچنین بازدیدی از دفتر مجله و تحریریه 

صورت گرفت.
تابلوی نقاشی »انصارالله«

رونمایی شد
طی مراسمی در حوزه هنری از تابلوی نقاشی »انصارالله«، اثر عبدالحمید 

قدیریان، رونمایی شد.
در این برنامه، مجید شاه حسینی رئیس فرهنگستان هنر در شرح وجه قرآنی 
این تابلو با قرائت آیه ۵۲ سوره آل عمران و آیه ۵۴ سوره مائده ، گفت: من روح این 
دو آیه را در تابلوی استاد قدیریان می بینم. این اثر محصول شهود هنرمند است 
که چیزی را به مخاطب نشان می دهد که او نمی بیند و من به آفریننده اثر تبریک 

می گویم و ان شاءلله یک اثر، آغاز یک جریان روحانی دیگر باشد.
در ادامه برنامه رجبی دوانی گفت: استاد قدیریان در این کار، یک روش جدید 
را مطرح کردند که برای کسانی که با این معنا خلق اثر کنند بسیار راهگشا است،  به 
ویژه در شرایطی که ما دلمان در گرو قدس شریف است، وقتی بدانیم که این نور از 

آنجا به دنیا پخش شود آرامش می گیریم.
در ادامه، سیدمجید مطهری نژاد گفت: استاد قدیریان در آثارش علی رغم اینکه 
در لایه خلق دوم تمدنی و استمرار پدیده تمدنی جایگاه ویژه ای دارد، به جای اینکه 

راه آمده را نشان دهد دائم در تلاش است که مسیر پیش رو را نشان دهد. 
در ادامه برنامه قدیریان گفت: الان در مسیر پیش رو که جنگ با اسرائیل است 
من تلاش دارم با همین نگاه به جلو بروم که ببینیم که ما چگونه می توانیم شبیه 
آدم های زمان ظهور شویم. باید نگاهمان به این جنگ فراتر از نگاه قومی باشد. ما با 

قوم یهود در جنگ نیستیم ما با فرهنگ یهود در جنگیم.
در پایان مراسم از تابلوی نقاشی »انصارالله«، اثر عبدالحمید قدیریان رونمایی و 

از وی تقدیر به عمل آمد.
تقدیر وزیر فرهنگ تونس

از بازیگر یوسف پیامبر
وزیر فرهنگ تونس در اختتامیه جشنواره تئاتر این کشور، از مصطفی زمانی به 

دلیل »ایفای نقش بی بدیل یوسف پیامبر )ع( در سریال یوسف صدیق« تجلیل کرد.
به گزارش ایسنا، سریال »یوسف پیامبر )ع(« از ساخته های زنده یاد فرج الله 
سلحشور است که در ۴۵ قسمت سال ۱۳۸۷ از شبکه یک سیما پخش شد. از 
جمله بازیگران این مجموعه، مصطفی زمانی، کتایون ریاحی، محمود پاک نیت، رحیم 

نوروزی، عباس امیری و جعفر دهقان بودند.
این سریال تاریخی مذهبی در این سال ها به کشورهای بسیاری برای پخش 

اهدا و فروخته شد.
مصطفی زمانی در مراسم اختتامیه جشنواره تئاتر تونس گفت: بسیار خوشحالم 
بعد از ۲۰ سال برای اولین نقشی که بازی کردم در شمالی ترین کشور آفریقا و در 

یکی از با فرهنگ ترین کشورهایی که به آن سفر کردم، هستم.
او ادامه داد: فرهنگ تونس من را تحت تاثیر قرار داده است؛ مردمی که بسیار 
مدرن فکر می کنند و در عین حال ریشه عربی خود را حفظ کرده اند. این کار بسیار 

سختی است.
حسین حقیقی

برای مردم فلسطین و لبنان خواند
»من با تو می مونم« عنوان تازه ترین اثر موسیقایی حسین حقیقی خواننده پاپ 
است که با محوریت روایت رنج مردم فلسطین و لبنان پیش روی مخاطبان قرار 

گرفته است.
این قطعه که فضای احساسی دارد، روایتی از رنج مردم فلسطین و لبنان در پی 
جنایات رژیم صهیونیستی است که در آن به همدلی ایرانی ها با آنها اشاره شده است.
»با تو می مونم« بر اساس شعری از محسن مرادی شریف، آهنگسازی شروین 
 معینی و تنظیم اوّاب تولید شده است و مجید صحراکارها تهیه آن را برعهده

داشته است.

حضرت آیت الله حق شناس)ره(: کسی که نماز جماعت خوان باشد 
اهل نماز شب می شود و کسی که نماز شب خوان است،  اهل نماز 

جماعت است و این دو لازم و ملزوم یکدیگرند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در دیدار با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

ایران به تمام تعهدات خود در برجام عمل كرد 
اما آمریکا به صورت یکطرفه از این توافق خارج شد

سردار جعفرآبادی: 

گام بعدی سپاه
پرتاب »ماهواره نور ۴« است

فرمانده یگان فضائی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 گفت: در نقشه راه ماهواره های نور، پیشرفته تر از »ماهواره نور ۳« 
را نیز داریم و گام بعدی ما پرتاب »ماهواره نور ۴« است. اگرچه همه 
ماهواره های نور صرفاً عکس برداری نخواهند بود ولی ماهواره نور ۴ 

قطعاً نمونه ارتقا یافته نور ۳ خواهد بود.
سردار علی جعفرآبادی، فرمانده یگان فضائی نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
در برنامه خط مقدم که از شبکه سوم سیما پخش شد، گفت: بیشتر فعالیت های 
فرماندهی فضائی در حوزه پشتیبانی از رده های دیگر سپاه در حوزه اطلاعات 

شناسایی مخابراتی، ارتباطات و فرماندهی کنترل خلاصه می شود.
وی افزود: فعالیت های فضائی در جهان به صورت صلح آمیز تعریف شده اما 
صلح آمیز به معنای غیرنظامی نیست و همه کشورهای جهان یک بخش نظامی 
و یک بخش تجاری در حوزه فضائی دارند. فرماندهی فضائی هوافضای سپاه 

نیز در این راستا تشکیل شده که پشتیبانی از نیروهای مسلح را انجام دهد.
دقت تصویر ماهواره نور ۳ چه میزان است؟

فرمانده یگان فضائی نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه سپاه پاسداران در 
حوزه ساخت ماهواره و ماهواره بر فعالیت می کند اظهار کرد: ماهواره نور ۳ قادر 
است عکس با دقت تفکیک ۵ متر از فاصله ۵۰۰ کیلومتری زمین ارائه کند و 
یک سنسور جمع آوری سیگنالی دارد که می تواند سیگنال های مورد نظر ما را 

در حوزه ارتباطات دریافت کند.
سردار جعفرآبادی ادامه داد: ماهواره در حوزه ارتباطات مانند یک رله عمل 
می کند. یعنی هنگامی که دو نفر در دو جغرافیای مختلف قرار دارند و همدیگر 
را مشاهده نمی کنند در صورت تمایل برای برقراری ارتباط با یکدیگر باید از 
طریق فیبر نوری، کابل یا رله مخابراتی به یکدیگر متصل شوند ولی اگر یک 
ماهواره در آسمان قرار داشته باشد می تواند بدون فاصله شما را به یکدیگر 

متصل کند تا ارتباط داشته باشید.
وی با اشاره به کارکردهای ماهواره های تولید سپاه پاسداران خاطرنشان 
کرد: ماهواره های نور سپاه برای کاربردهای پشتیبانی دفاعی استفاده می شود. 
این ماهواره ها قادر هستند در حوزه های عکس برداری و همچنین؛ کسب 
اطلاعات و شناسایی مورد استفاده قرار بگیرند. اگرچه در حوزه های دفاعی 

سعی می شود تا از دقت عکس بیشتری استفاده شود.
فرمانده یگان فضائی نیروی هوافضای سپاه افزود: در حوزه مخابرات نیز به 
همین شکل است شما دو کاربر را در حوزه تجاری در نظر بگیرید که ماهواره 
می تواند ارتباط شما را برقرار کند یا ارتباطات بک دور شرکت مخابرات را 
ایجاد کند. همین ماهواره می تواند ارتباطات دو واحد نظامی را برقرار کند و یا 

فرماندهی کنترل را در سطح یک جغرافیا انجام دهد.
سردار جعفرآبادی با اشاره به ویژگی های »ماهواره نور ۲« سپاه عنوان کرد: 
این ماهواره یک نسخه از نور ۳ قدیمی تر است که روی آن دوربین عکسبرداری 
 با دقت ۱۳ متر نصب شده بود و پس از پرتاب و عملکرد موفق، »ماهواره نور ۳« 

با دقت عکس بهتر یعنی ۵ متر به فضا پرتاب شد.
وی ادامه داد: در نقشه راه ماهواره های نور، پیشرفته تر از »ماهواره نور ۳« را 
نیز داریم و گام بعدی ما پرتاب »ماهواره نور ۴« است. اگرچه همه ماهواره های 
نور صرفاً عکس برداری نخواهند بود ولی ماهواره نور ۴ قطعاً نمونه ارتقایافته 

نور ۳ خواهد بود.
ایران جزو ۱۰ کشور دارای فناوری پرتاب ماهواره در جهان است

سردار جعفرآبادی با اشاره به توانمندی کشورمان در حوزه طراحی و 
ساخت ماهواره و ماهواره بر خاطرنشان کرد: ۱۰ یا ۱۲ کشور در جهان قادر 
به پرتاب ماهواره هستند که نشان دهنده این است فناوری مذکور به راحتی 
قابل در دسترس نیست. البته خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران جزو این 

کشورها است.
چرا غرب صنعت فضائی ایران را تحریم می کند؟

وی در پاسخ به سؤالی درباره علت تحریم حوزه فضائی ایران توسط 
کشورهای غربی خاطرنشان کرد: اصولاً طبق قوانین بین المللی ساخت 
ماهواره و ماهواره بر هیچ گونه مانع و محدودیتی ندارد حتی قطعنامه هایی که 
درخصوص ایران در سازمان ملل وجود دارد هیچ وقت ایران را در حوزه ساخت 
ماهواره و ماهواره بر محدود نکرده است اما طی سال های اخیر هنگام پرتاب 
هر ماهواره در ایران غربی ها بلافاصله با ارسال یک نامه به سازمان ملل مدعی 
شدند که این کار خلاف قطعنامه های سازمان ملل بوده است ولی خوشبختانه 

نه سازمان ملل و نه کشورهای مستقل این موضوع را نپذیرفتند. 
فرمانده یگان فضائی نیروی هوافضای سپاه افزود:  البته غربی ها مشاهده 
کردند از این راه جوابی نمی گیرند و به همین دلیل دست به اقدامات دیگری زدند 
که یکی از این اقدامات قرار دادن اسم بنده در لیست تحریم های اتحادیه اروپا 
و آمریکا بوده است. یکی از دلایل آن ها برای تحریم، ارتباط دادن جنگ روسیه 

و اوکراین بوده که خودشان هم می دانند که یک نیرنگ، فریب و حقه است.
سردار شفایی خبر داد

هلاكت و دستگیری 69 تروریست
از ابتدای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه گفت: همزمان با اجرای این رزمایش ۲۳ نفر از اعضای 
 گروهک های تروریستی در سیستان و بلوچستان به هلاکت رسیدند

و ۴۶ نفر دیگر نیز دستگیر شدند.
سردار احمد شفایی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه بیان کرد: در رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با شجاعت و فداکاری مدافعان امنیت ۲۳ نفر 

از اعضای گروهک های تروریستی به هلاکت رسیدند.
وی افزود: همچنین تعداد ۴۶ نفر از اعضای تیم های تروریستی در جریان 
عملیات های مختلف پاکسازی، دستگیر و تعداد هفت نفر از فریب خوردگان نیز 

خود را تسلیم کردند.
سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه ادامه داد: واقعیتی که نمی توان آن را انکار کرد وابستگی گروهک های 
تروریستی به نظام سلطه به ویژه سرویس اطلاعاتی رژیم خبیث و گرگ صفت 
صهیونیستی بوده که متاسفانه سلاح ها و تجهیزاتی که امروز در اختیارشان 
است از مجهزترین و مدرن ترین تجهیزات روز دنیا بوده و این دلیل وابستگی 

جدی گروهک ها به شمار می رود.
به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: نکته مهم دیگر اینکه تعدادی از این افراد 
تیم های عملیاتی غیر ایرانی هستند و اجاره ای بوده که توسط سرویس های 

بیگانگان عملیات های مختلف را اجرا می کنند.
۳ پاسدار در راسک به شهادت رسیدند

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: رزم آور یکم پاسدار احمدرضا صاحب، سرگرد پاسدار  احمد 
زارعی، سرگرد پاسدار علی رحمانیان در عملیات روز پنجشنبه به درجه 
شهادت نائل شدند. در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه، با مشارکت رزمندگان قرارگاه قدس و اداره کل اطلاعات 
سیستان و بلوچستان در منطقه عمومی شهرستان راسک، محل استقرار یک 

تیم تروریستی پس از شناسایی، محاصره و ساعاتی قبل پاکسازی شد.
در اطلاعیه قرارگاه قدس سپاه آمده است: در جریان درگیری در راسک، 

چهار نفر از عناصر تروریستی کشته، ۶ نفر از آنان دستگیر شدند.
شهادت یکی از بسیجیان حافظ امنیت در راسک

همچنین روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران اعلام 
کرد: یکی از بسیجیان حافظ امنیت این قرارگاه روز جمعه در شهرستان راسک 
به شهادت رسیدند. شهید رضا برزگر از مجروحان حادثه درگیری در منطقه 
عمومی شهرستان راسک بود که در اثر شدت جراحات وارده و علی رغم تلاش 

وافر پزشکان به فیض شهادت نائل آمد.

تحدی با منکران قرآن
»)ای مخالفان و منکران قرآن( اگر شما نسبت به )وحیانی بودن و 
حقانیت قرآن که( بر بنده خودمان )پیامبر اسلام)ص(( نازل کرده ایم 
شک و شبهه ای دارید، پس شما هم با کمک همه یاوران و کارشناسانی 
که دارید، فقط یک سوره مثل سوره های قرآن بیاورید، اگر راست 
می گویید این کار را انجام دهید.« »پس اگر نتوانستید این کار را انجام 
دهید، و هرگز هم نمی توانید انجام دهید، پس از آتش جهنم بترسید، 
آن آتشی که مواد سوختنی آن مردم بدکار و سنگ هایی بوده و چنین 

کاری برای کافران آماده شده است.«
بقره- آیات ۲3 و ۲۴

در پرتو وحی

گزارش  چندین  تأیید  به  بنا  گفت:  رئیس جمهور 
آژانس انرژی اتمی ما به تمام تعهدات خود در برجام 
عمل کردیم اما این آمریکا بود که به صورت یکطرفه 
از این توافق خارج شد و راه را برای ادامه این مسیر 

غیر ممکن کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار آقای 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با تبیین فعالیت های صلح آمیز هسته ای و موضع ثابت 
و اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ممنوعیت 
ساخت سلاح اتمی گفت : ما همان گونه که بارها اعلام 
کرده ایم بر اساس فتوای صریح رهبری معظم انقلاب 
اسلامی به هیچ وجه به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده 
و نخواهیم بود و کسی هم اجازه عدول از سیاست ایشان 

را نخواهد داشت.
وی در ادامه به توافق برجام و عهدشکنی آمریکا و 
کشورهایی اروپایی در این توافق نیز اشاره کرد و افزود: 
بنا به تأیید چندین گزارش آژانس انرژی اتمی ما به تمام 
تعهدات خود در این توافق عمل کردیم اما این آمریکا بود 
که به صورت یکطرفه از این توافق خارج شد و راه را برای 

ادامه این مسیر غیر ممکن کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در این 
دیدار به شرایط بحرانی منطقه و وقایع تلخ و تاسف بار 
در غزه و لبنان ناشی از تجاوزگری و جنایتگری رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و گفت: بنده با شعار ایجاد وفاق 
و همدلی در داخل و تأکید بر صلح و دوستی و توسعه 
روابط با دنیا وارد انتخابات شده و از سوی مردم به عنوان 
رئیس جمهور برگزیده شدم، اما متاسفانه در اولین روز آغاز 
به کارم رژیم صهیونیستی در اقدامی جنایتکارانه دست به 
ترور اسماعیل هنیه زد و آنچه که ما به دنبال آن بودیم را 
خدشه دار و در ادامه نیز با آتش افروزی و خونریزی منطقه 

را به بحرانی شدید دچار کرد.
پزشکیان با تأکید بر اینکه این رژیم همه موازین و 
مقررات بین المللی از جمله کشتن زنان و کودکان، حمله 
به مراکز درمانی و بیمارستان ها و بمباران مدارس و مناطق 
مسکونی را زیرپا گذاشته اما متاسفانه به جای توبیخ از 
سوی کشورهای مدعی حقوق بشری حمایت و تسلیح نیز 
می شود، افزود:  امروز انتظار افکار عمومی دنیا از کشورهای 
مدعی حقوق بشر و همچنین نهادها و سازمانهای 
بین المللی نقش آفرینی مؤثر در توقف این جنایات به جای 

سکوت و انفعال است.
وی افزود: ما معتقدیم جنگ نه به نفع ما، نه به نفع 
منطقه و نه به نفع جهان است و هیچ انسان عاقلی به دنبال 
جنگ افروزی و توسعه دادن آن نیست، اما قطعا در مقابل 
هر کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و محکم نشان 

خواهیم داد.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز در این دیدار ضمن تمجید از رویکرد و نگاه 
صلح مدار و وفاق محور دکتر پزشکیان و همچنین 
قدردانی از همکاری های مجدانه مسئولان سازمان 
انرژی اتمی و وزارت امور خارجه با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، به مرور کلی روابط و تعاملات خوب 
جمهوری اسلامی ایران و آژانس پرداخت و گفت : 
عمیقا معتقدیم دوره ریاست جمهوری جنابعالی فصل 
جدیدی از روابط خوب و مثبت میان ایران و آژانس 

را رقم خواهد زد.
انرژی اتمی همچنین   مدیرکل آژانس بین المللی 
تصریح کرد : قطعا تعامل و همکاری خوب میان ایران و 
آژانس شیطنت ها علیه فعالیت های هسته ای ایران را خنثی 

خواهد کرد.
اگر می خواهیم دنیایی بسازیم که برازنده ما و آیندگان مان باشد 

باید به کتاب  روی بیاوریم 
پزشکیان همچنین در آیین ملی بزرگداشت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار با تقدیر از تلاش ها و زحمات همه 
دست اندرکاران ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در 

کشور، به ارتباط مستقیم دانش و آگاهی با زندگی امروز 
بشر اشاره کرد و گفت : در حدیثی قدسی خداوند متعال 
حیات زمین به انسان، حیات انسان به علم، حیات علم به 
عمل و حیات عمل را به اخلاص پیوند داده که نشان از 
اهمیت علم دارد و اگر جامعه ای به چنین اعتقاد و باوری 
برسد آیا آن جامعه دچار عقب ماندگی، فقر و گرفتاری 

خواهد شد؟
وی در ادامه با بیان اینکه آن چیزی که انسان را مسجود 
ملائک کرد علم و آگاهی بود،  به ماجرای گفت وگوی ملائکه 
با خدای متعال درباره خلقت انسان اشاره کرد و افزود: 
وقتی ملائکه از خدا پرسیدند که آیا می خواهی موجودی 
خلق کنی که خونریزی و فساد خواهد کرد؟ خداوند فرمود 
که من چیزی می دانم که شما نمی دانید و سپس به 
انسان ها همه نام ها را آموخت و به ملائکه دستور داد به 

انسان سجده کنند.
رئیس جمهور جهل و نادانی را ریشه و عامل اصلی 
همه اختلافات و دعواها میان بشر عنوان کرد و گفت : هیچ 
انسان عاقل و آگاهی نیست که وقتی راه درست و سخن 
حق به او عرضه شود در مقابل آن بایستد، بنابراین خواندن 
و آگاهی است که ما را به زبان و نگاه مشترک می رساند و 

از اختلاف دور می کند.
پزشکیان در ادامه ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی 
در میان آحاد مختلف جامعه به ویژه نسل جوان را بسیار 
حائز اهمیت خواند و ضمن تمجید از شعار »بخوانیم تا 
همدل شویم« برای مراسم روز کتاب امسال تصریح کرد : 

اگر می خواهیم دنیایی بسازیم که برازنده ما و آیندگان مان 
باشد باید به کتاب  روی بیاوریم و زندگی خود را با کتاب 

خوانی پیوند دهیم.
دولت آماده هموارسازی مسیر تجارت بین الملل است

علاوه بر اینها، رئیس جمهور در پیامی به همایش ملی 
توسعه صادرات غیرنفتی خاطرنشان کرد: کلیه وزارتخانه ها 
و سازمان های متولی و مسئول در این عرصه موظف هستند 
تمام همت و توان خود را به صورت منسجم، هماهنگ و 

هم افزا برای تحقق این موضوع به کار بگیرند.
وی با بیان اینکه به زودی جلسه شورای عالی صادرات 
با حضور نمایندگان تشکیلات اقتصادی برگزار می شود، 
ادامه داد: در این رویداد علاوه بر اهداف تعیین شده به 
طور ویژه بر موضوع توسعه تجارت با قاره آفریقا توجه 
و راهکارها و اقدامات و برنامه های لازم در این خصوص 

پیشنهاد شود.
رئیس جمهور یادآور شد: موضوع جلب مشارکت فعالان 
اقتصادی و بخش خصوصی در موضوع تجارت بین الملل و 
برقراری ارتباط راهبردی با همسایگان از برنامه های مورد 
توجه دولت است و از هیچ کمک و کوششی در این زمینه 

دریغ نخواهد شد.
پزشکیان اظهار امیدواری کرده است: این همایش و 
هم اندیشی نخبگان اقتصادی کشور سرآغازی برای هم 
افزایی برای استفاده از ظرفیت های دولت و بخش خصوصی 
برای توسعه صادرات غیرنفتی و خیر و برکت برای کشور 

باشد.

انقلاب اسلامی  فرمانده کل سپاه پاسداران 
خطاب به دشمنان، گفت: به خیبر در صدر 
اسلام رجوع کنید، سرنوشت امروز شما همانند 

سرنوشت جنگ خیبر خواهد بود. 
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل پاسداران 
انقلاب اسلامی سپاه به مناسبت رزمایش بزرگ 
رزمی امنیتی نصرالله که در فرودگاه سپهر تهران 
برگزار شد با بیان اینکه ما با بسیج تاریخ درخشانی 
را برای امت اسلام و ایران ساخته ایم، اظهار داشت: با 
بسیج از گذرگاه سخت یک جنگ هشت ساله که همه 
قدرت های مسلط جهانی در مقابل ایران صف آرایی 

کردند پیروزمندانه عبور کردیم. 
وی تصریح کرد: ما از راهبرد سخت و خطرناک 
تحریم اقتصادی با اراده مصمم ملت ایران و حرکت 
جهادی عبور کردیم. دشمن تلاش داشته و دارد تا 
قلب و ذهن ها را نسبت به انقلاب اسلامی، هویت و 
شخصیت با عظمت ملت ایران مورد تردد قرار دهد، 

اما ما از آن هم عبور می کنیم. 
فرمانده سپاه تاکید کرد: در برابر تهدیدات و 
فتنه ها با حضور بسیج عبور کرده ایم، این جماعت، 
جماعت بی نظیری است و تا وقتی این جمعیت 
بی انتها از اسلام، ایران، منافع ملت بزرگ ایران، 
امنیت، عزت و آرامش امت اسلام دفاع می کند، 
هیچ قدرتی در حد و اندازه قدرت های بزرگ امروز 
جهان هم نمی توانند در مقابل این لشکر بی انتها، این 
رودخانه خروشان جاری از ایمان و جهاد و شهادت و 

این عظمت جاری روی زمین بایستند. 
سرلشکر سلامی با بیان اینکه امروز می بینید تمام 
قدرت های باطل در یک تقابل تاریخی در مقابل اسلام 
و مسلمانان صف کشیدند، عنوان داشت: مدرن ترین 
ارتش های عالم به کمک رژیم صهیونیستی آمده اند. 

صحنه، صحنه یک آرایش جهانی از قدرت است که 
می خواهند ما را تسلیم اراده خود کنند و بر سرنوشت 
مسلمانان حاکم شوند و سرزمین هایشان را اشغال 

کنند و هویت دینی آنها را به غارت ببرند. 
وی ادامه داد: یک تقابل واقعی و تاریخی در حال 
ساخته شدن است. تاریخ در حال ثبت حماسه هایی 
استثنایی از مقاومت انسان هایی است که به نام ایمان 
و اسلام در مقابل این دشمنان ایستاده اند. البته ما به 
آنها می گوییم تاریخ را مطالعه کنید، هیچ کجا جایی 
برای تسلیم مسلمانان در مقابل کفار و مشرکان و 
منافقان نخواهید یافت. به خیبر در صدر اسلام رجوع 
کنید سرنوشت امروز شما همانند سرنوشت جنگ 

خیبر خواهد بود. 

فرمانده کل سپاه خطاب به دشمنان، متذکر 
شد: شما شکسته خواهید شد و نمی توانید در مقابل 
مسلمانان دوام بیاورید. هرچند امروز خانه ها را 
خراب می کنید، شهرها و روستاها را ویران می کنید، 
مسلمانان مظلوم را زیر آوارها دفن می کنید، اما 
بدانید اگر چهل هزار فلسطینی را در نوار غزه تحت 
محاصره و بی دفاع به قتل رسانده اید و آنها را شهید 
کرده اید ۱۰۰ هزار کودک فلسطینی متولد شده اند. 

سرلشکر سلامی با بیان اینکه آنها مشق جهاد 
را از لحظه تولد خواهند آموخت و به محض اینکه 
توان راه رفتن پیدا کنند پرچم جهاد را به دست 
می گیرند، تصریح کرد: عظمت جوانان حزب الله لبنان 
را می بینید؛ با همه ضربات سختی که شما طی 

ماه های گذشته بر آنان زدید، اما آنها استوار، قائم، 
مصمم و با اراده متحد در میدان ایستادند و هر روز 

ضربات جبران ناپذیری را بر پیکره شما می زنند. 
وی اضافه کرد: آنها در حال گرفتن انتقام ضرباتی 
هستند که شما بر آنها زدید و فکر کردید حزب الله 
با شهادت رهبرش و یا با شهادت فرماندهانش و یا 
با کشتن بخشی از جوانانش توسط پیجرها از میدان 
خارج می شود، اما شاید نمی دانستید که این جریان با 

عظمت خاموش شدنی و پایان یافتنی نیست. 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما چشم در چشم 
تا آخر می جنگیم و اجازه نمی دهیم شما بر سرنوشت 
مسلمانان مسلط شوید، تصریح کرد: انتقام خواهیم 
گرفت. شما ضربات دردناکی را دریافت خواهید کرد؛ 

همچنان منتظر بمانید. 
سرلشکر سلامی خطاب به شرکت کنندگان در 
رزمایش نصرالله، گفت: شما وقتی در میدان هستید 
دشمن مجبور است میدان را ترک کند. داستان 
تقابل ما با دشمن تقابل نور با تاریکی است، یعنی هر 
کجا نور تشعشع می یابد ظلمت محکوم به فنا است. 
وی با بیان اینکه دشمن ما از جنس تیرگی و 
باطل و محکوم به فنا است، بیان داشت: وعده خدا 
این است که باطل به دستان شما نابود می شود، البته 
شرط آن این است که مانند امروز شاداب، با وقار، با 
اطمینان، با عظمت و با شکوه در میدان بمانید، چون 

شما صاحب قلب های مطمئن هستید. 
فرمانده کل سپاه افزود: شما پرچم فتح، 
نصر و ظفر را بر دوش گرفته اید، شما هرگز پایان 
نمی یابد، شما هرگز قد خم نمی کنید، شما اهل 
تسلیم نیستید، شما اصحاب فتح هستید از این رو 
 نصرت خداوند شما را در لحظه های سخت یاری

خواهد کرد.

سرلشکر سلامی: 

با ضربات سخت انتقام می گیریم
سرنوشت دشمنان مشابه جنگ خیبر خواهد بود

مشاور رهبر انقلاب گفت: حزب الله جریان 
رشیدی است. ملت لبنان هم ملت رشیدی هستند 
و خودشان می دانند چه کنند. ما در همه شرایط از 
مقاومت حمایت می کنیم اما خودشان می دانند چه 

کاری باید انجام دهند.
علی لاریجانی، فرستاده ویژه رهبر معظم انقلاب روز 
پنجشنبه در صدر هیئتی رسمی وارد دمشق شد و با بشار 

اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار، رئیس جمهور سوریه تحولات منطقه 
به ویژه تشدید اقدامات رژیم صهیونیستی و تهاجم مستمر 
به فلسطین و لبنان و لزوم توقف آن مورد بررسی قرار گرفت. 
همچنین، روابط دوجانبه بین دو کشور و راه های 
تقویت آنها به  منظور تأمین منافع ملت های دو کشور و 

مردم منطقه بررسی شد.
رئیس جمهور سوریه نیز بر پایبندی به حقوق تاریخی 
فلسطینیان و حمایت از ایستادگی ملت های فلسطین و 
لبنان با تمامی امکانات، پایان دادن به کشتار و جلوگیری 

از جنایات نسل کشی تأکید کرد.
از سوی دیگر، لاریجانی با تاکید بر حمایت ایران از 
سوریه و آمادگی برای انواع همکاری ها، نقش محوری 
سوریه در منطقه و لزوم تقویت این نقش در راستای منافع 

کشورهای منطقه و ملت های آن را مورد تأکید قرار داد.

دیدار با رئیس  مجلس ملی سوریه
لاریجانی همچنین در ادامه سفر خود به سوریه، 
با »حموده صباغ« رئیس  مجلس ملی سوریه دیدار و 

گفت وگو کرد.
بررسی تحولات منطقه در دیدار با نخست وزیر لبنان 

در ادامه نیز، فرستاده ویژه رهبر معظم انقلاب به لبنان 
سفر کرد و با »نجیب میقاتی« نخست وزیر لبنان دیدار کرد.

دیدار با رئیس  مجلس لبنان
لاریجانی همچنین با »نبیه بری« رئیس  مجلس لبنان 

دیدار کرد.
مشاور رهبر انقلاب پس از دیدار خود با »نبیه بری« در 
جمع خبرنگاران گفت: با آقای نجیب میقاتی نخست وزیر 
لبنان و اکنون نیز با آقای نبیه بری رئیس  مجلس لبنان 
ملاقات داشتیم. جمهوری اسلامی ایران در همه شرایط 

پشتیبان ملت و مسئولان لبنان است.
لاریجانی گفت: در سفر به لبنان حامل پیامی از سوی 

رهبر انقلاب برای نبیه بری رئیس  مجلس این کشور بودم.
وی افزود: مخصوصاً در شرایط فعلی که شرایط سختی 
توسط رژیم صهیونیستی برای ملت لبنان ایجاد شده است. 
وظیفه  خود می دانیم که از ملت و خواسته های لبنان 

حمایت کنیم.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب ابراز امیدواری کرد تا 

هرچه زودتر شرایط لبنان بهبود پیدا کند و مردم مناطق 
جنوب که بالاجبار به بخش های دیگری رفته اند بتوانند به 

خانه های خود بازگردند.
لاریجانی ادامه داد: این سفر برای آن بود که اعلام 
کنیم ما در همه شرایط از ملت و مسئولان لبنانی حمایت 
می کنیم. طبعاً رایزنی هایی برای حل مسائل با یکدیگر 
داشتیم. همچنین؛ امیدوارم که مشکلات و آلام ملت لبنان 

به زودی حل شود. 
لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »آیا تصمیم 
لبنان و موضع این کشور در زمینه توافق ۱۷۰۱ را قبول 
می کنید یا خیر«، اظهار کرد: ما از هر موضوع مهم که 
مسئولان و مقاومت لبنان آن را بپذیرند، حمایت می کنیم.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی دیگر 
مبنی بر اینکه »آیا می خواهید سندی که دیروز به دست 
سفیر آمریکا به مسئولان لبنان داده شد را برهم بزنید؟« 
تصریح کرد: ما دنبال برهم زدن چیزی نیستیم و هدف 
ما حل مسائل است. لذا؛ در همه شرایط پشتیبان ملت 
لبنان هستیم، آنهایی که به دنبال برهم زدن اوضاع هستند 
نتانیاهو و دار و دسته او هستند. دوستان و دشمنان خود 

را بشناسید. 
لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »عده ای 
می گویند ایران از مقاومت دست برداشته است و واکنش 

وی به این ادعا« گفت: فکر می کنم شما حرف های شوخی 
را خیلی جدی می گیرید. چه کسی این حرف ها را زده 

است؟
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »پیام 
ایران به حزب الله لبنان در سایه جنگ فعلی چیست«، 
گفت: حزب الله جریان رشیدی است. ملت لبنان هم ملت 
رشیدی هستند و خودشان می دانند چه کنند. ما در همه 
شرایط از مقاومت حمایت می کنیم اما خودشان می دانند 

چه کاری باید انجام دهند.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به این پرسش که 
»ایران چگونه از مقاومت اسلامی حمایت می کند«، تصریح 

کرد: خودشان می دانید چگونه حمایت می کنیم.
لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »آیا درباره 
توافق ۱۷۰۱ با نخست وزیر لبنان گفت وگو کرده است؟«، 
اظهار کرد: ایشان توضیحات خوبی در این زمینه ارائه 

کردند.
دیدار با گروه های سیاسی فلسطینی و لبنانی

خبر دیگر اینکه، فرستاده ویژه رهبر انقلاب به لبنان 
در ادامه برنامه های خود در این سفر، پس از دیدار رئیس  
مجلس و نخست وزیر این کشور در بیروت، در جمع 
اعضای گروه های سیاسی فلسطینی و لبنانی حاضر شد و 

با آنان گفت وگو کرد.

دیدار مشاور رهبر انقلاب با رئیس جمهور سوریه، نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان

لاریجانی: ما در همه شرایط از مقاومت حمایت می كنیم 


